Администрация Заячье-Холмского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2019 №97

	О  первоочередных мероприятиях по обеспечению
подготовки к проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории  Заячье-
Холмского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Постановления Правительства Ярославской области от 15.05.2019 № 0353-п «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ярославской области», в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Заячье-Холмского сельского поселения, руководствуясь ст. 27 Устава Заячье-Холмского сельского поселения,
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ :

	1. Создать комиссию по сельскому поселению по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по общим вопросам Калачеву Т.В.
     4. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Заячье-Холмского сельского поселения в сети Интернет.
     5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Заячье-Холмского
сельского поселения                                                                      М.С.Кузьмин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Заячье-Холмского сельского поселения
от 01.07.2019  № 97

[bookmark: Par103][bookmark: Par30]СОСТАВ
 комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории  Заячье-Холмского сельского поселения

	Калачева Т.В.
	-заместитель Главы Администрации поселения,
председатель комиссии

	Смирнова И.В.
	- секретарь комиссии

Члены рабочей группы:

	Корнилова И.Н.                         -
	ведущий специалист

	Наумова Т.А.                            директор МУ «КДЦ»

                                                                                  Приложение 2

	к постановлению Администрации Заячье-Холмского сельского поселения от 01.07.2019 № 97

[bookmark: Par27]

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Заячье-Холмского сельского поселения
[bookmark: Par32]
1. Целью  комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  является организация подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на территории Заячье-Холмского сельского поселения.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года
№ 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», нормативными правовыми актами Ярославской области,  а также настоящим Положением.
3. В сферу деятельности комиссии входят следующие основные вопросы подготовки и проведения переписи:
3.1. на комиссию возложено выполнение мероприятий по подготовке к ВПН-2020, направленной на:
· уточнение перечня и границ административно-территориальных единиц поселения;
· составление описания границ административно-территориальных единиц поселения;
· упорядочение в сельском поселении наименований объектов улично-дорожной сети, нумерации домов с проведением сплошной проверки состояния адресного хозяйства и замене устаревших указателей с названием улиц, номерами знаками домов и квартир;
· проведение проверок регистрации и полноты учета населения в книгах похозяйственного учета.
3.2. Оказание помощи в подборе и подготовке массовых переписных кадров.
3.3. Оказание помощи в выделении дополнительных помещений, оборудованных средствами связи, мебелью и инвентарем, для работников, занятых подготовкой и проведением переписи, а также для приемки, обработки и хранения материалов переписи.
3.4. Оказание помощи в обеспечении работников, участвующих в подготовке и проведении ВПН-2020, транспортными средствами.
3.5. Организация и проведение массово-разъяснительной работы, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений и публикаций в средствах массовой информации.

4. Комиссия имеет право в установленном порядке:
· заслушивать отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020;
5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие в соответствии с утвержденным планом работы.
6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии, председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения Главы Администрации Заячье-Холмского сельского поселения, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
7. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях лично с правом решающего голоса. Иные представители организаций, сотрудники которых включены в состав комиссии, принимают участие в ее работе с правом совещательного голоса.